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Już w najbliższą niedzielę 
TARGI BUDOWLANE w Wyszkowie!

Żołnierze Wyklęci Wyszków wśród najlepszych miast w Polsce
ŁOCHÓW l Informacja Burmistrza Łochowa Roberta Gołaszewskiego

Rusza program 500+
Burmistrz Łochowa z wielką przyjemnością informu-

je, że od dnia 1 kwietnia 2016 w Gminie Łochów rusza 
program „Rodzina 500 plus” pomoc państwa w wy-
chowaniu dzieci. 

Program „Rodzina 500 plus” „to pierwsze tak szerokie i uniwersalne 
wsparcie dla polskich rodzin.”

Kwota dotacji przeznaczona na realizację programu w Gminie  
Łochów na rok 2016 wynosi 9.249.075,00 zł.

Wnioski do pobrania będą dostępne od dnia 17.03.2016 roku  
w następujących punktach:

• Urząd Miejski w Łochowie pokój nr 1 i 2
Telefon(0-25) 643-78-44 
osoby odpowiedzialne: Pani Ewelina Jaroszewska i Pani Irmina Wyszyńska
• Szkoły gminy Łochów
• Samorządowe Przedszkole w Łochowie
Wnioski przyjmowane będą w Urzędzie Miejskim w Łochowie pokój nr 1 i 2 od 1 kwietnia 2016 roku. 

Rodziny, które złożą wniosek w maju i czerwcu 2016 roku zachowują prawo do pomocy finansowej od 
1 kwietnia 2016 roku.

Burmistrz Łochowa
Robert Mirosław Gołaszewski
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Ekologiczni uczniowie w Gminie Wyszków
Gmina Wyszków prowadząc placówki oświatowe w dużej mierze stawia na rozwój ekologii wśród 

dzieci i młodzieży. Od lat wspiera inicjatywy szkolne związane z organizacją konkursów z przedmio-
tów przyrodniczych. W obecnym roku szkolnym Gmina Wyszków zrealizowała dwa zadania z zakresu 
rozwoju edukacji ekologicznej wśród uczniów dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Pierwszym z nich był projekt pn. „Ekologiczni Wyszkowianie – kampania edukacyjna dla mieszkań-
ców Gminy Wyszków”. Projekt miał na celu podniesienie świadomości społeczeństwa Wyszkowa na te-
mat stanu i ochrony środowiska naturalnego poprzez przybliżenie zagadnień związanych m.in. z niską 
emisją poprzez organizację warsztatów dla uczniów, wyjazdu do obiektu przyrodniczego i warsztatów 
dla mieszkańców. Całkowita wartość zadania wyniosła 6 840,69 zł, zaś otrzymane z WFOŚiGW dofinan-
sowanie 6 156,62 zł, co stanowi 90% całkowitych wydatków.

Drugim zadaniem był projekt pn.: „Eko uczniowie! - rozwój edukacyjnej infrastruktury terenowej”. Ce-
lem ogólnym zadania było podniesienie wiedzy wśród uczniów Szkoły Podstawowej nr 1, Zespołu Szkół 
w Wyszkowie  oraz przedszkolaków Przedszkola nr 9 w Wyszkowie w zakresie fauny i flory Mazowsza 
w warunkach terenowych wraz z zapobieganiem antropogenizacji środowiska naturalnego.  Celem 
szczegółowym było doposażenie istniejących ścieżek edukacyjnych, ogródków botanicznych w trzech 
ww. placówkach oświatowych. W efekcie przy placówkach powstały ścieżki edukacyjno-przyrodnicze 
i mini-ogródki doposażone w tablice edukacyjne, kosze na śmieci, ławki oraz pomoce dydaktyczne. 
Koszt całkowity zadania wyniósł 40 207,00 zł, zaś otrzymane z WFOŚiGW dofinansowanie 32 926,70 zł, 
co stanowi 82% kosztów całego zadania.

Gmina Wyszków planuje kontynuację podjętych działań w kierunku rozwoju infrastruktury ekolo-
gicznej w prowadzonych przez siebie placówkach. Obecnie przygotowywane są wnioski o dofinanso-
wanie na stworzenie kolejnych ścieżek edukacyjnych przy szkołach i przedszkolu.

SOBOTNIE  SPOTKANIE Z EDUKACJĄ 
W  I  JĘZYKOWEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ ZDZ W WYSZKOWIE 

W sobotę, 27 lutego odbył się 
dzień otwarty w I JSP w Wyszko-
wie. 

Przyszli uczniowie mieli możliwość 
poznać budynek szkoły, uczestniczyć 
w ciekawych zajęciach językowych, 
interaktywnych i doświadczalnych. 
Rodzice natomiast zapoznali się z 
ofertą placówki a także wzięli udział 

w warsztatach oraz wykładzie na te-
mat „Dojrzałości dziecka do nauki w 
szkole”, które poprowadzili specjaliści 
w dziedzinie pedagogiki i psychologii 
dziecięcej pani Joanna Korczakowska i 
pani Edyta Puławska oraz w prelekcji  
na temat „ Roli oceny kształtującej w 
rozwoju dziecka” prowadzonej przez 
pedagoga, trenera i edukatora oświa-
ty  Eugeniusza Nowickiego.  Dyrekcja 

oraz grono pedagogiczne serdecznie 
dziękuje wszystkim gościom oraz za-
prasza do współpracy z placówką.  
Podkreślamy, że w I JSP prowadzimy 
edukację w małolicznych  zespołach 

klasowych, uczniowie nie noszą tor-
nistrów – lekcje odrabiają pod okiem 
nauczyciela świetlicy, codziennie uczą 
się języka angielskiego oraz dodatko-
wo dwa razy w tygodniu języka hisz-
pańskiego i bardzo chętnie uczestni-
czą w klubach badawczych: chemika, 
podróżnika, MasterChefa  i naukowca 
oraz w zajęciach  z logopedii  i gim-

nastyki korekcyjno-kompensacyjnej.   
Więcej szczegółów na stronie www.
jspwyszkow.edu.pl.

-
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WYSZKÓW l Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”

W hołdzie poległym i pomordowanym
1 marca, to dzień szczególny w całej Polsce - obchodzimy 

święto Żołnierzy Wyklętych, ale przede wszystkim przywraca-
my pamięć o żołnierzach w walce o niepodległą ojczyznę nie-
złomnych i niepokonanych.

W Wyszkowie do uczczenia Narodowego Dnia Pamięci 1 marca 
2016 r. zaprosili: Prawo i Sprawiedliwość w Wyszkowie oraz Świa-
towy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Obwód „Rajski - Ptak”. 
Wyszkowskie obchody odbyły się przy pomniku poświęconym po-
ległym i pomordowanym żołnierzom antykomunistycznego pod-
ziemia zbrojnego oraz cywilnym mieszkańcom ziemi wyszkowskiej 
w latach 1944-1952. Zebrani oddali hołd nie tylko 51 żołnierzyon, 
których upamiętnia pomnik „Żołnierzy Wyklętych” w Wyszkowie 
(przy moście kołowym), ale też wszystkim walczącym z komunista-
mi o niepodległą Polskę.

W obchodach udział wzięli: poseł na Sejm RP Daniel Milewski, 
w imieniu posła i sekretarza Stanu Marka Zagórskiego - dyrektor 
jego biura Łukasz Dudkiewicz, rodziny pomordowanych m.in. bra-
tanek Jana Kmiołka ps. „Wir”, sympatycy i członkowie PiS, środowi-
sko kombatanckie, kustosz Sanktuarium św. Idziego w Wyszkowie 
ks. dr Zbigniew Golan, mieszkańcy Wyszkowa.  

O historycznych uwarunkowaniach zbrojnego oporu, który pod-
jęli członkowie konspiracji podziemnej w latach 1944 - 1945 r., kon-
turujący walkę Armii Krajowej z okupantem, już nie faszystami, ale 
z Rosją sowiecką, opowiedział historyk Adam Mickiewicz. Obszer-
nie na temat losów poległych „Żołnierzy Wyklętych” wypowiedział 
się regionalista wyszkowski Mirosława Powierzą. Przybliżył sylwetki 
znanego dowódcy Jana Kmiołka ps. „Wir”, Stanisława Kowalczyka 
ps. „Baśka” (obaj zamordowani w więzieniu mokotowskim), Zyg-
munta Dąbkowskiego ps. „Orka”, Kazimierza Ampulskiego ps. „Tę-
cza” i Bolesława Kulesza ps. „Pomsta”, którzy polegli w walce z gru-
pą operacyjną KBW i UB we wsi Zamłynie (Gmina Długosiodło), 
Jerzego Rytla ps. „Jur”, harcmistrza i komendanta wyszkowskiego 
hufca, kryptonim „Rój Wysoki”, członka AK. Jest przykładem jak 
działały władze sowieckie po wojnie. Aresztowany, po procesie w 
1944 roku w Wołominie przed sądem wojskowym II frontu białoru-
skiego został skazany na karę śmierci. Wspominał również o przy-
padkowych ofiarach cywilnych, które przez sowietów straciły życie, 
chociaż wcale nie byli związani z walką podziemną.

O swoich przemyśleniach i znaczeniu zachowania pamięci mó-
wili: Waldemar Sobczak przewodniczący Zarządu Powiatowego PiS, 
Daniel Milewski, poseł na Sejm RP oraz dyrektor biura poselskiego 
- Łukasz Dutkiewicz. Poseł Milewski podkreślał, że żołnierze wy-
klęci, a raczej żołnierze niezłomni byli pierwszymi, którzy zginęli 
w wolnej Polsce. Przypominał również zasługi dla upamiętnianie i 
wprowadzenia Dnia Pamięci inicjatora - śp. Prezydenta Lecha Ka-
czyńskiego.                                             

Z kolei dyrektor biura Łukasz Dudkiewicz odczytał list posła na 
Sejm RP, Sekretarza Stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa Marka 
Zagórskiego. 

Następnie ks. kan. dr Zdzisława Golan - proboszcz Sanktuarium 
św. Idziego odprawił modlitwę w intencji poległych i pomordowa-
nych żołnierzy. Ostatnia część obchodów, czyli złożenie wieńców i 
zapalenie zniczy przez delegacje każdego ze środowisk odbyła się 
w atmosferze powagi, zadumy nad losami Polski i jej heroicznych 
żołnierzy, którzy w imię niepodległości walczyli i często bestialsko 
mordowani zostali skazani przez dziesięciolecia na zapomnienie. 
My dziś przywracamy pamięć o Nich - Niezłomnych.

/Janina Czerwińska/

   NARODOWA LOTERIA PRAGONOWA
Naczelnik Urzędu Skarbowego w 

Wyszkowie przypomina , że  od 1 paź-
dziernika 2015 r. rozpoczął  się nowy 
projekt edukacyjny Ministerstwa Fi-
nansów  - loteria paragonowa. Głów-
nym  celem loterii jest uświadomienie 
obywatelom dokonującym zakupów 
towarów lub usług, że w kwocie, jaką 
zostawiają np. w sklepie, w barze, u 
fryzjera, u lekarza, u  dentysty,  na sta-
cji benzynowej, zawarte są podatki, 
a co za tym w interesie każdego z nas 
jest uzyskanie od przedsiębiorcy para-
gonu – dowodu uczciwie dokonanej 
transakcji. Projekt ten ma uświadomić 
Polakom, że paragon to nie tylko 

potwierdzenie zakupu ułatwiające 
reklamacje, ale również dowód na to, 
że podatek, który uiszczamy zostanie 
odprowadzony do budżetu państwa. 
Ma ich również przekonać, że branie 
paragonu to wspieranie uczciwej kon-
kurencji i walka z szarą strefą a co za 
tym idzie większe dochody do budżetu, 
z którego finansowe są szkoły, szpitale, 
drogi etc. i korzyść dla nich samych w 
przypadku wygranej. 

Loteria jest przewidziana do 30 
września 2016r. z uwzględnieniem co 
kwartał jednej, szczególnie premiowa-
nej branży. W okresie od 01.01.2016 r. 
do 31.03.2016r. branżą premiowaną 

jest prywatna praktyka lekarska  i 
dentystyczna.

Uczestnikami loterii mogą być jedy-
nie osoby, które ukończyły 18 lat. Każ-
dy z nich będzie mógł zarejestrować 
dowolną liczbę paragonów, przy czym 
każdy paragon musi być wystawiony 
na kwotę od 10 zł. Zgłoszenie udziału 
w loterii wymaga zarejestrowania na 
specjalnej stronie  www.loteriaparago-
nowa.gov.pl

Naczelnik Urzędu 
Skarbowego w Wyszkowie

Dorota Łaska
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Planujesz swój nowy dom? Chcesz kupić mieszkanie? 
Wybierz się najpierw na I Wyszkowskie Targi

Budowlane i Wyposażenia Wnętrz – to już w niedzielę!
Odwiedź targi, naprawdę warto

Już w najbliższą niedzielę na hali 
Wyszkowskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Wyszkowie królować bę-
dzie nie sport, ale branża budowlana 
i wyposażenia wnętrz. Zwiedzający 
będą mogli zapoznać się z ofertą po-
nad czterdziestu firm z branży budo-
walnej, deweloperskiej, remontowej, 
wyposażenia wnętrz, finansowej. 
Czekać będą na nich liczne promocje 
i konkursy, strefa gastronomiczna i 
strefa malucha, upominki i rabaty. 
Można nawet bezpłatnie dojechać 
do hali z centrum miasta – co pół go-
dziny sprzed Galerii Wyszków kurso-
wać będzie specjalny bus. 

Targi to efekt dobrej współpracy 
przedsiębiorców z samorządem Gmi-
ny Wyszków. Przedsiębiorcy i samo-
rząd mają wspólny cel: zachęcać do 
osiedlania w Wyszkowie i korzystania 
z oferty tutejszych firm. Wspólnie 
organizatorzy przygotowali atrakcyj-
ną ofertę wystawienniczą, ale także 
atrakcje dla mieszkańców: będzie 
można na przykład wygrać szafę, 
otrzymać rabat na usługi remonto-
we, w promocji kupić panele podło-
gowe czy inne artykuły wykończenia 
wnętrz. 

Rodzice bez obaw mogą w nie-
dzielę na targi zabrać swoje maluchy 
– na nich czeka wesoła zabawa w 
strefie malucha. Zainteresowani za-
kupem mieszkań w Wyszkowie mogą 
poznać ceny, oferty, negocjować 

cenę, a przy okazji od razu poznać 
warunki kredytowania. Ci, którzy 
planują budowę domu, będą mogli 
nie tylko zorientować się w zasadach 
i cenach kredytów, ale też poznać 
propozycje firm budowlanych i do-
wiedzieć, jak wyglądają procedury i 
formalności budowlane. 

Osoby, które skorzystają z zapro-
szenia i odwiedzą targi będą miały 
możliwość poznania znanej z tele-
wizji Polsat Martyny Kupczyk – pro-
wadzącej popularny program „Nasz 
nowy dom”. Pani Martyna, architekt, 
projektantka wnętrz udzielać będzie 
porad, rozmawiać z wystawcami i 
zwiedzającymi. 

Podczas targów organizatorzy 
będą przekonywać, że w Wyszkowie 
mieszka się bezpiecznie, wygodnie i 
przyjemnie – targową maskotką jest 
miś. Podczas targów rozstrzygnięte 
zostaną konkursy i wręczone nagro-
dy tym, którzy zechcieli włączyć się 
w promocyjne przedsięwzięcia pod 
hasłem „Wyszków MIŚię tu dobrze 
mieszka!” 

Targi 13 marca rozpoczynają się o 
godzinie 10 i potrwają do godziny 17. 
Organizatorzy oficjalne otwarcie pla-
nują o godzinie 12 w samo południe. 
Wszelkie szczegółowe informacje za-
pewnia oficjalna witryna wydarzenia 
www.targi.wyszkow.pl lub profil FB: 
www.facebook.com/targi.wyszkow

Grzegorz Nowosielski, burmistrz Wyszkowa: 
Zachęcam i zapraszam do udziału w targach. To największe 

tegoroczne wydarzenie gospodarcze w Wyszkowie, 
promujące nasze miasto i przedsiębiorców, ale ważne 
też dla mieszkańców, bo organizowane przecież z 
myślą o nich – by w jednym miejscu i czasie mogli 
poznać oferty usług i produktów, korzystając z rabatów 
i promocji.

Martyna Kupczyk:  Zanim kupisz mieszkanie lub 
zbudujesz dom, zanim go urządzisz – skorzystaj z 
okazji, poznaj oferty firm, wybierz te najciekawsze 
i najkorzystniejsze – po to są właśnie wyszkowskie 
targi. Zapraszam i zachęcam do odwiedzania – ja też 
tam będę!

Jarosław Oniśk, firma Fachowiec:   W imieniu 
własnym oraz innych wystawców chciałbym zaprosić 
Państwa na I Wyszkowskie Targi Budowlane. Jest to 
znakomita okazja, aby wraz z rodziną i znajomymi 
miło spędzić niedzielne popołudnie, a przy okazji 
zapoznać  się z ofertą lokalnych firm i instytucji. 

Serdecznie zapraszamy.

Organizatorzy I Wyszkow-
skich Targów Budowlanych i  
Wyposażenia Wnętrz przygo-
towali dla wszystkich  zainte-
resowanych udziałem w wyda-
rzeniu bezpłatną  komunikację 
miejską. 

W niedzielę 13 marca w go-
dzinach 10-16 dostępny będzie  
charakterystycznie oklejony bus, 
który z przystanku przy ul. Sowiń-

skiego (vis a vis Galerii Wyszków) 
dowiezie  mieszkańców do hali 
targowej przy ul. Geodetów.

Specjalnie przygotowaną usłu-
gę transportową będzie  świad-
czyła firma PKS Ostrołęka. 

Odjazdy: 10.00, 10.30, 11.00, 
11.30, 12.00, 12.30, 13.00,  
13.30, 14.00, 14.30, 15.00, 
15.30, 16.00

Bezpłatny przewóz dostępny 
będzie w obie strony.

Bezpłatna komunikacja na targi
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  Wyszków wśród najlepszych miast 
w Polsce takich jak Gdańsk, Katowice, 

Łódź, Olsztyn, Poznań czy Sopot
W dniach 3 i 4 marca w Dąbrowie Górniczej odbyło się XXXVII Zgro-

madzenia Ogólnego Związku Miast Polskich. Było ono połączone z 
przypadającym w tym roku jubileuszem 25-lecia restytucji ZMP oraz 
100-leciem praw miejskich Dąbrowy Górniczej.  

Gminę Wyszków w województwie śląskim reprezen-
tował burmistrz Grzegorz Nowosielski. Reprezentanci 
miast członkowskich o najważniejszych aktualnych 
sprawach dyskutowali w zespołach tematycznych. Mó-
wiono o finansach miast (konsolidacji VAT), edukacji 
(likwidacji gimnazjów), polityce społecznej (program 
500+) oraz ustawie o rewitalizacji. Drugiego dnia ob-
rad samorządowców w Dąbrowie Górniczej Zgroma-

dzenie Ogólne Związku przegłosowało 
i przyjęło wnioski zespołów oraz pro-
gram działania Związku na następny 
rok. Podczas uroczystej gali wręczo-
no Srebrne Laury, które otrzymało 25 
jednostek samorządu terytorialnego 
za wybitne rozwiązania i osiągnięcia w 
rozwoju miast oraz zarządzania nimi 
w minionym 25-leciu. Odbierając pre-
stiżową nagrodę z rąk Jerzego Stępnia 
(byłego senatora, wiceministra spraw 
wewnętrznych i administracji oraz pre-
zesa Trybunału Konstytucyjnego) Bur-
mistrz Wyszkowa skierował do zgro-
madzonych w Pałacu Kultury Zagłębia 
następujące słowa: „Bardzo dziękuję w 
imieniu całego zespołu Urzędu Miejskie-
go oraz mieszkańców naszego miasta za 
to wspaniałe wyróżnienie”. 

Gratulacje dla Wyszkowa powędro-
wały również od prezes ZMP Zygmun-
ta Frankiewicza (prezydenta Gliwic) 
oraz Zbigniewa Podrazy - gospodarza 
wydarzenia i aktualnego prezydenta 
Dąbrowy Górniczej.

Gmina Wyszków znalazła się w dobo-
rowym gronie miast, takich jak Gdańsk, 
Katowice, Łódź, Olsztyn, Poznań czy 
Sopot. 

*) Wyszków  za niezwykłą konse-
kwencję w prowadzeniu aktywnej go-
spodarki nieruchomościami, która 
przyczyniła się zwiększenia dochodów 
własnych i powstania 1000 nowych 
miejsc pracy.

WYSZKÓW l Dzień Kobiet u seniorek

„Powróćmy jak za dawnych lat”
W piątek 4 marca 2016 r. w 

WOK „Hutnik” odbył się koncert 
„Powróćmy jak za dawnych lat”, 
który z okazji Międzynarodowe-
go Dnia Kobiet zorganizował 
Dom Dziennego Pobytu „Senior” 
Wyszkowie.

Burmistrz Wyszkowa Grzegorz 

Nowosielski, dyrektor Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Wyszkowie Agniesz-
ka Mróz, dyrektor Wyszkowskiego 
Ośrodka Kultury „Hutnik”, dyrektor 
Gimnazjum nr 2 im. Obrońców We-
sterplatte w Wyszkowie oraz uczniowie 
gimnazjum zaprosili seniorki z terenu 
miasta i gminy Wyszków na koncert 
z okazji Dnia Kobiet pt. „Powróćmy 

jak za dawnych lat”. Koncert odbył się 
4 marca 2016r. o godzinie 12:00 w sali 
widowiskowej WOK „Hutnik’” Wy-
szków. 

Wstęp był wolny, a na panie cze-
kała słodka niespodzianka - czeko-
lady i cukierki. Najważniejszy jed-
nak był płynący ze sceny serdeczny 
przekaz skierowany dla pań - senio- rek. Padały życzenia z okazji Dnia  

Kobiet w formie tradycyjnych życzeń, 
ale też pięknie wyśpiewywanych przez 
wszystkich wykonawców.

Podczas uroczystości panowie z 
DDPS-u zaprezentowali wiązankę 
utworów oraz wierszy. Chór Męski ze-
brał gorące oklaski. Nie mniej spodo-
bały się popisy wokalne wyszkowskiej 
młodzieży. W dawnych i bliższych w 
czasie standardach i piosenkach wystą-
pili uczniowie Gimnazjum nr 2 w Wy-
szkowie, pod opieką Elżbiety Świderek, 
Ewy Nowak-Kowalskiej i Krzysztofa 
Ślubowskiego. Swoim wykonaniem 

znanych przebojów zachwycili m.in.: 
Patrycja Łapińska, Kacper Zyśk, Daria 
Romanowicz, Natalia Karolkiewicz i 
wielu innych. 

 Całość uzupełniała prezentacja 
multimedialne związana z tematem 
koncertu, tj. uczuć, miłości, przyjaźni.

O zagrożeniach bezpieczeństwa se-
niorów wypowiedzieli się policjanci z 

Komendy Powiatowej Policji w 
Wyszkowie.

Przedstawiona została również 
ostatnia scena z „Pana Tadeusza” – za-
ręczyny Zosi i Tadeusza. 

/J.Cz./ 
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25 lutego 2016 r. w Węgrow-
skim Ośrodku Kultury odbyła 
się kolejna sesja Rady Miasta 
Węgrów. Jej początek był jed-
nak wyjątkowy i ogromnie miły 
dla uczniów węgrowskich szkół 
- z rąk burmistrza Węgrowa 
Krzysztofa Wyszogrodzkiego 
zwycięscy konkursu odebrali 
nagrody i dyplomy.

W porządku obrad m.in. rozstrzy-
gnięcie konkursu „Powstanie Stycznio-
we Przykładem Patriotycznej Postawy 
Polaków” oraz wręczenie nagród. Bur-
mistrz przedstawił także zgromadzo-
nym plan inwestycji zaplanowanych 
do realizacji w 2016 roku oraz uchwałę 
w sprawie zmiany w składach osobo-
wych stałych Komisji Rady Miejskiej 
Węgrowa.

W stycznia obchodzona była 153. 
rocznica wybuchu powstania stycz-
niowego. By upamiętnić to wydarzenie 
Stowarzyszenie Edukacyjne Nauka-
Rozwój, Gimnazjum im. Jana Dobro-
gosta Krasińskiego w Węgrowie oraz 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w 
Węgrowie, zorganizowało dla uczniów 
rejonu siedleckiego konkursy” histo-
ryczny oraz plastyczny pt. „Powstanie 
styczniowe przykładem patriotycznej 
postawy Polaków”. Rozstrzygnięcie 
nastąpiło w dniu 25.01.2016r. w Gim-
nazjum im. Jana Dobrogosta Krasiń-
skiego w Węgrowie ul. K. Szamoty 
35, a uroczyste wręczenie nagród 
podczas ostatniej sesji Rady Miasta. 
W IV edycji konkursu wzięło udział 
107 uczniów z 14 szkół. W sesji udział 
wzięły przedstawicielki Kuratorium 
Oświaty w Warszawie Delegatura w 
Siedlcach: Agnieszka Mężyńska i Bo-
żena Pawluk.

Jak poinformowała nas dyrektor 
Gimnazjum Teresa Święcicka to już IV 
konkurs historyczny, który obejmuje 
szkoły z terenu obecnej Delegatury w 
Siedlcach. Ponad 100 uczniów brało 
udział w części plastycznej i w części 
dot. wiedzy historycznej o powsta-
niu styczniowym. Dlaczego młodzież 
licznie wzięła udział w konkursie? Bo 
właśnie w Węgrowie  odbyła się jedna 
z największych bitew i młodzież inte-
resuje się tym wydarzeniem. Nie jest 
to łatwy konkurs, gdyż gimnazjaliści 
występują w jednej kategorii z ucznia-
mi szkół średnich - podkreśliła Pani 
Dyrektor. 

Jury w składzie: Radosław Łusz-
czyński – przewodniczący Wojciech 
Banaś– członek, Paweł Marchela – 
członek w dniu 25.01.2016 r. wyłoniło 
laureatów konkursu wiedzy historycz-
nej.  A oto wyniki konkursu historycz-

nego: „Powstanie styczniowe przykła-
dem patriotycznej postawy Polaków”:

I miejsce – Żurawicki Łukasz - I LO im. 
Adama Mickiewicza w Węgrowie,

 II miejsce – Adamyan - Lis Antonina 
- Gimnazjum Gminy Liw im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Węgrowie,

 III miejsce - Dobosz Filip – Zespół 
Szkół w Ostrówku. Gratulujemy laureatom 
Konkursu, 

 Również 25.01.2016 r. obradowało 
jury konkursu plastycznego „Powsta-
nie styczniowe przykładem patriotycz-
nej postawy Polaków”.  W konkursie 
udział wzięło 84 uczniów, którzy wy-
konali prace plastyczne. Na podstawie 
regulaminu konkursu, „Powstanie 
styczniowe przykładem patriotycznej 
postawy Polaków” Jury w składzie: 
Małgorzata Skwierczyńska - przewod-
nicząca, Emilia Polkowska - członek, 
Radosław Łuszczyński – członek, po 
dokonaniu oceny prac konkursowych 
wyłoniło laureatów. 

Laureaci konkursu plastycznego 
- kategoria szkoła podstawowa: 
I miejsce - Wojciech Joniuk - Szkoła Podstawowa 
im Jana Pawła II w Węgrowie, 
 II miejsce - Marlena Walecka - Szkoła Podstawo-
wa w Koszewnicy,
 III miejsce - Julia Czarnocka - Zespół Szkół w 
Sterdyni.
 Wyróżnienia otrzymali: Adrianna Pieńkowska - 
Szkoła Podstawowa nr 7 w Siedlcach, Maria Rytel 
-  Zespół Szkół w Sterdyni.

 Laureaci konkursu plastycznego 
- kategoria gimnazjum: 
I miejsce - Kinga Salach - Gimnazjum im. J. D. Kra-
sińskiego w Węgrowie,
 II miejsce - Patrycja Dzieciątko - Gimnazjum im. 
bł. Jana Pawła II w Miedznie,
 III miejsce - Anna Borowa - Gimnazjum im. J. D. 
Krasińskiego w Węgrowie.
Wyróżnienia: Karol Gołoś - Gimnazjum im. J. D. 
Krasińskiego w Węgrowie

Organizatorzy wręczyli także po-
dziękowania opiekunom i dyrektorom 
szkół.  Nie zapomniano także o orga-
nizatorach oraz osobach współpra-
cujących przy organizacji konkursu. 
Była to chwile, które na długo zostaną 
w pamięci młodych laureatów.  Celem 
konkursu było pogłębianie i umacnia-
nie patriotycznych postaw młodzieży, 
propagowanie wiedzy o dziejach wła-
snego regionu i jego związkach z histo-
rią narodu i państwa  oraz kształtowa-
nie  poczucia tożsamości oraz  więzi z 
własnym regionem. 

Uroczystość wręczenia nagród pod-
kreśliła, że władze samorządowe Wę-
growa, radni Rada Miasta i burmistrz 
Węgrowa Krzysztof Wyszogrodzki 
przywiązują wielką wagę do kultywo-
wania tradycji i historii regionu. 

/Janina Czerwińska/

Mieszkańcy gminy Dąbrówka w hołdzie
„Żołnierzom Wyklętym”…

Głównym punktem obchodów Na-
rodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych na terenie gminy Dąbrówka, 
była uroczysta Msza Święta w intencji 
Ojczyzny i poległych w Jej obronie.

Okolicznościowe nabożeństwo od-
prawione zostało w Kościele Miłosier-
dzia Bożego w Józefowie. We wspólnej 
modlitwie wraz z mieszkańcami udział 
wzięli: wójt gminy Dąbrówka Rado-
sław Korzeniewski, dyrektor Gmin-
nego Centrum Kultury w Dąbrówce 
Anna Maniecka, Dyrektor Zespołu 
Szkół w Józefowie Małgorzata Kozioł, 
a także młodzież szkolna.

- My, jako Polacy, jako mieszkańcy 
ziemi Cudu nad Wisłą, na której już w 
1920 roku został pokonany komunizm,  
ten hołd „Żołnierzom Wyklętym” je-
steśmy winni szczególnie, bo walczyli 
o wartości, które dla nas są najważniej-
sze. „Żołnierze Wyklęci” pragnęli Pol-
ski suwerennej, Polski chrześcijańskiej, 
Polski – polskiej! Tak, jak walczyli z 
Niemcami, tak  gotowi byli od 1945 
roku bić się do ostatniego żołnierza, 
by wyrzucić precz z naszej Ojczyzny 
Sowietów. Przysięgali święcie stać na 
straży wolności i suwerenności Polski 
i dotąd nie wychodzić z lasu, dopóki 
choć jeden Sowiet będzie deptał Polską 
Ziemię – przypomniał wójt Dąbrówki 

Radosław Korzeniewski, zwracając 
jednocześnie uwagę, że w pamiętnym 
1945 r. skala zbrojnego oporu była tak 
wielka, że gdyby nie dywizje sowieckie 
stacjonujące na terenie Polski, uzur-
patorska władza komunistyczna zo-
stałaby w naszym kraju zmieciona z 
powierzchni ziemi dosłownie w ciągu 
kilku tygodni.

- Pułkownik Łukasz Ciepliński, rot-
mistrz Witold Pilecki i inni bohatero-
wie polskiego podziemia niepodległo-

We wtorek, 1 marca społeczność gminy Dąbrówka 
na czele z wójtem Radosławem Korzeniewskim, 
uczciła pamięć „Żołnierzy Wyklętych” i bohaterów 
walczących o niepodległość Ojczyzny.

ściowego, w tym „Żołnierze Wyklęci” 
działający na naszych terenach pod ko-
mendą por. Hieronima Piotrowskiego 
ps. „Jur”, wysoko postawili przed nami 
ideał człowieczeństwa i patriotyzmu.

Warto mieć ten wzór zawsze w 

pamięci, abyśmy i my mogli kiedyś 
powtórzyć proste słowa 17-letniej Da-
nuty Siedzikówny, legendarnej „Inki” 
skazanej na śmierć i zapomnienie, że 
gdy chodziło o sprawy najważniejsze, 
potrafiliśmy zachować się jak trzeba – 
mówił wójt Radosław Korzeniewski.

Po wspólnej modlitwie wszyscy 
udali się na pobliski cmentarz, gdzie 
w obecności pocztów sztandarowych 
i młodzieży, wójt Dąbrówki wraz z 

dyrektorem Zespo-
łu Szkół w Józefowie,  
złożyli kwiaty i zapalili 
znicze – ognie pamięci 
na grobie Nieznanego 
Żołnierza 1920 roku.

Obchody zakoń-
czyła ceremonia zło-
żenia kwiatów pod 
Pomnikiem Chwały 
Oręża Polskiego w Ko-
łakowie.

/opr. R. S. Lewan-
dowski

foto: GCK/

Gminna Olimpiada Wiedzy o Wiejskim Gospodarstwie
Domowym i Przedsiębiorczości…

Członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z 
terenu gminy Dąbrówka oraz gospody-
nie wiejskie prowadzące gospodarstwa 
domowe, mogły sprawdzić swoją wiedzę 
m.in. z zakresu unowocześniania gospo-
darstwa domowego i turystyki wiejskiej, 
podczas Gminnej Olimpiady Wiedzy o 
Wiejskim Gospodarstwie Domowym i 
Przedsiębiorczości.

Organizatorami Gminnej Olimpia-
dy Wiedzy o Wiejskim Gospodarstwie 
Domowym i Przedsiębiorczości byli: 
MODR Oddział Siedlce - Terenowy 
Zespół Doradczy w Wołominie, Gmi-
na Dąbrówka oraz Gminne Centrum 
Kultury w Dąbrówce.

Olimpiada, która jest atrakcyjną 
formą szkolenia, popularyzuje wiedzę 
oraz integruje i aktywizuje społeczność 
wiejską, odbyła się w ostatni czwartek 
lutego w Gminnym Centrum Kultury 
w Dąbrówce. Wzięły w niej udział go-
spodynie wiejskie prowadzące gospo-
darstwa domowe oraz członkinie Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu gminy 
Dąbrówka. Uczestniczki musiały od-

powiedzieć na 40 pytań testowych z za-
kresu unowocześniania gospodarstwa 
domowego, bezpieczeństwa żywności i 
żywienia, estetyki w domu i zagrodzie, 
przedsiębiorczości pozarolniczej, tury-
styki wiejskiej, produktu regionalnego 
i tradycyjnego. Spotkanie było także 
świetną okazją do rozmów towarzy-
skich i układania planów na kolejne 
wspólne imprezy w roku 2016.

W skład komisji oceniającej weszli: 
przedstawiciel Mazowieckiego Ośrod-

ka Doradztwa Rolniczego, władz sa-
morządowych oraz dyrektor Gminne-
go Centrum Kultury.

Wszyscy uczestnicy otrzymali na-
grody ufundowane przez wójta Gminy 
Dąbrówka Radosława Korzeniewskie-
go. Laureaci będą reprezentować na-
szą gminę na olimpiadzie powiatowej. 
Trzymajmy więc kciuki za naszych re-
prezentantów!

/GCK,rl/

Konkurs przykładem kształtowania
postaw patriotycznych młodzieży

z Węgrowa
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Burmistrz Łochowa podaje do publicznej wiadomości o zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łochowie, Al. Pokoju 75, (na okres od dnia 01.03.2016 r 
do 01.04.2016 r ) – wykazu nieruchomości - dotyczącego sprzedaży nieruchomości, położo-
nej w miejscowości Wólka Paplińska gm. Łochów, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działki nr 129 i 130

Opis nieruchomości:
Działka nr ewid. 130, o pow. 1,01 ha, znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie z drogą krajo-
wą nr 62 i na głębokości około 80 m od przedmiotowej drogi, działka według obowiązującego 
planu zagospodarowania przestrzennego znajduje się na terenach oznaczonych symbolem 
1 MN – przeznaczenie podstawowe zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, przeznaczenie  
dopuszczalne zabudowa zagrodowa i zabudowa letniskowa, w pozostałej części na terenach 
oznaczonych symbolem R2 – tereny rolne
Działka ma kształt wydłużonego prostokąta o szerokości około 20 m i długości około 500 m.
Niniejsza nieruchomość objęta jest Księgą Wieczystą nr SI1W/00061926/5
Cena wywoławcza – 31 500 zł (netto) do ceny wylicytowanej zostanie doliczony obo-
wiązujący podatek od gruntu przeznaczonego w miejscowym planie zagospodarowania pod 
zabudowę.

Działka nr ewid. 129, o pow. 2,51 ha, działka nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi 
publicznej, działka według obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego znaj-
duje się na terenie oznaczonym symbolem R2 - tereny rolne.
Działka ma kształt nieregularny.
Niniejsza nieruchomość objęta jest Księgą Wieczystą nr SI1W/00061926/5
Cena wywoławcza – 21 500 zł (brutto)

W związku z tym, że działka nr ewid. 129, nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi 
publicznej powyższe działki będą sprzedawane jako jedna nieruchomość.

Żołnierze Wyklęci
Na przełomie lutego i marca 

2016 roku za sprawą Miejskiego 
i Gminnego Ośrodka Kultury w 
Łochowie odbył się cykl wyda-
rzeń mających na celu uczczenie 
Żołnierzy Wyklętych. 

Na 26 lutego została zaplanowana 
Retrospektywa VII Festiwalu Filmów 
Dokumentalnych NNW Gdynia 2015. 
Zaprezentowano filmy ukazujące syl-
wetki oraz historię Niezłomnych, tych, 
którzy nie zaakceptowali sowieckiej 
okupacji, za co byli oni ścigani, prze-
śladowani, więzieni i mordowani przez 
władze komunistyczne. Można było zo-
baczyć następujące filmy: „Legenda 27 
Wołyńskiej Piechoty AK” w reżyserii 

Marii Wiśnickiej i Andrzeja Wyrozęb-
skiego, „W poszukiwaniu Ojczyzny” w 
reżyserii Jana Tompsona, „Stella” w re-
żyserii Macieja Pawlickiego, „Wolność 
i Niezawisłość. Ostatnia nadzieja” w 
reżyserii Sławomira Górskiego, miał 

miejsce również przedpremierowy 
pokaz najnowszego filmu Arkadiu-
sza Gołębiewskiego „Kochankowie z 
Lasu”. Wcześniej zostały zorganizowa-
ne specjalne projekcje w Liceum Ogól-

nokształcącym i Gimnazjum Publicz-
nym oraz warsztaty filmowe „Nagraj 
dziadka komórką” prowadzone przez 
Marię Wiśnicką i Andrzeja Wyrozęb-
skiego. Retrospektywie towarzyszyła 
wystawa Małgorzaty Piórkowskiej 
„Żołnierze Niepodległej. Bohaterowie 
ziemi węgrowskiej w walkach o nie-
podległość 1939–1952” oraz koncert 
pieśni i ballad „Niepokonanej” Woj-
ciecha Bardowskiego. 

Dwa dni później, 28 lutego, dooko-
ła Parku Miejskiego Uroczysko odbył 
się po raz pierwszy w Łochowie bieg 
lokalny „Tropem Wilczym”, współor-
ganizowany z Fundacją Wolność i De-
mokracja, ze wsparciem władz miasta, 

gminnych jednostek OSP, Policji, Po-
gotowia Ratunkowego, Klubu Moto-
cyklowego Wściekły Łoś, ZHP Dolina 
Liwca, wolontariuszy i miejscowych 
sponsorów. Po zakończeniu biegu zo-
stał odsłonięty mural o Żołnierzach 
Wyklętych, zaprojektowany i wyko-
nany przez Klaudiusza Maselewskiego 
i Marcina Skórę. Zwycięzcom biegu, 
oprócz nagród, wręczono małe po-
piersia por. Hieronima Piotrowskiego 
„Jura” autorstwa Tomasza Gorzkow-
skiego. Po uroczystościach zaś uczest-
nicy mogli zjeść grochówkę przygo-
towaną przez pracowników Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Łochowie. 

Główne obchody Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Ło-
chowie odbyły się 1 marca o godzinie 
14.00 przy pomniku por. Hieronima 
Piotrowskiego „Jura” na ulicy Armii 
Krajowej. Pomimo niepogody przybyli 
licznie zaproszeni goście, m.in. Wice-
marszałek Senatu RP Pani Maria Koc, 
burmistrz Łochowa pan Robert Goła-
szewski, ksiądz prałat Tadeusz Osiński 

oraz wiele pocztów sztandarowych. 
Po odczytaniu listów Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy, wojewody mazowiec-
kiego Zdzisława Sipiery oraz przemo-
wach uczestników nastąpiło złożenie 
wiązanek i wieńców pod pomnikiem 
lokalnego Bohatera. O godzinie 17.oo 
w Kościele Parafialnym w Jerzyskach 
odprawiona została Msza Święta w 
intencji Żołnierzy Wyklętych, złożono 
również kwiaty na symbolicznej mo-
gile por. Piotrowskiego we wsi Brzuza, 
gdzie został on pojmany 1947 roku, na-
stępnie więziony i zabity w katowni UB 
w Węgrowie. Miejsce jego pochówku 
do dziś pozostaje nieznane.

Cykl wydarzeń poświęconych Żoł-
nierzom Wyklętym w Łochowie objęty 
został patronatem narodowym Pre-
zydenta RP Andrzeja Dudy oraz pa-
tronatem honorowym wicemarszałek 
Senatu Marii Koc, wojewody mazo-
wieckiego Zdzisława Sipiery, starosty 
Węgrowskiego Krzysztofa Fedorczyka, 
Burmistrza Łochowa Roberta Goła-
szewskiego i Światowego Związku Żoł-
nierzy AK Okręg Warszawa Wschód.
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Drużyna Absolwent Stoczek po-
wstała 5 lat temu z inicjatywy kilku 
wychowanków trenera i nauczyciela 
w-f Krzysztofa Lipki, którzy po zakoń-
czeniu nauki w NLO w Stoczku nie 
chcieli kończyć swojej przygody z piłką 
ręczną. Początkowo spotykali się spo-
radycznie, potem kiedy kolejni absol-
wenci gimnazjum i liceum dołączali do 
drużyny trenowali coraz częściej. Dziś 
drużyna liczy 15 zawodników, którzy 
prowadzą regularne treningi i biorą 
udział w różnego rodzaju rozgrywkach. 
Trenerem teamu jest  pan Lipka,  który 
w piłce ręcznej kiedyś  jako zawodnik, 
a dziś jako trener osiąga spore sukcesy. 
Takie też ma aspiracje jeżeli chodzi o 
Absolwenta, mówi wprost że powiat to 
za mało, że chce wprowadzić drużynę 
do ligi. Początkowo zawodnicy sami 
do końca nie wierzyli, że gra na tak 
wysokim poziomie  może być w ich za-
sięgu. Dopiero w tym roku znalazł się 
jeden odważny. Grzegorz Lipka, który 
gra w Absolwencie od samego począt-
ku wpadł na pomysł, że skoro drużyna 

rokrocznie bierze udział w cyklicznych 
turniejach i osiąga dobre wyniki to 
dlaczego nie mogłaby takiego turnie-
ju zorganizować tu na miejscu. Dzię-
ki wsparciu wójta gminy oraz trenera 
udało się zorganizować imprezę spor-
tową na bardzo wysokim poziomie i 
udowodnić że Absolwent może stanąć 
w szranki z drużynami ligowymi.

W turnieju udział wzięły następujące  
drużyny:

-NLO Stoczek, 
-Absolwent Stoczek,
- SPR Nowe Piekuty
- UKS Prus Siedlce
- Leliwa Mińsk
-Łosice

Warto zaznaczyć, że SPR Nowe 
Piekuty i UKS Prus Siedlce to drużyny 
grające w lidze, dlatego duża podczas 
turnieju dawka emocji była gwaranto-
wana od samego początku. Chyba dla 

5 marca na hali sportowej przy Publicznym 
Gimnazjum w Stoczku odbył się I Turniej Piłki 
Ręcznej o Puchar Wójta Gminy Stoczek, którego 
organizatorami były władze gminy i drużyna 
Absolwent Stoczek.

I Turniej Piłki Ręcznej
o Puchar Wójta Gminy

Stoczek

Uroczystości pogrzebowe 
ks. Kan. Tadeusza

Borowego

Gminne Eliminacje
do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy

Pożarniczej w Stoczku

nikogo nie było zaskoczeniem, że wła-
śnie te drużyny na pewno pojawią się w 
finale. I tak SPR Nowe Piekuty przegrał 
18 do 10 z Absolwentem Stoczek mecz 
o trzecie miejsce. UKS Prus spotkał się 
w meczu finałowym z drużyną NLO 
Stoczek. Pomimo wyrównanej wal-
ki juniorzy ze Stoczka musieli uznać 
wyższość kolegów z Siedlec, przegrali 
11-12. 

Tabela spotkania: 

a. NLO Stoczek 20 – 11 Leliwa
b. Absolwent 14- 12 Łosice
a. UKS Prus 13 – 9 Leliwa
b. SPR 11- 11 Łosice
a. NLO Stoczek 11- 10 UKS Prus 
b. Absolwent 13 -13 SPR

Półfinał 1  

NLO Stoczek 17 – 11 SPR 
Półfinał 2 
 
Absolwent 10 – 11 SPR
Mecz o 5 miejsce 
 
Leliwa 11- 10 Łosice
Mecz o 3 miejsce 
 
Absolwent 18-10 SPR
Finał  
 
NLO Stoczek 11 – 12 UKS Prus

Najlepszym bramkarzem turnieju 
okazał się Paweł Zając z UKS Prus, a 
najlepszym strzelcem (25 bramek) Ra-
fał Kostro z SPR.  Nad prawidłowym 
przebiegiem spotkania czuwali : Marek 
Guth i Dariusz Klekotka- sędziowie 
z ramienia Polskiego Związku Piłki 
Ręczne.

Na zakończenie turnieju wszyst-
kie drużyny odebrały z rąk p. Sylwii 
Tryc – zastępcy wójta Gminy Stoczek 
pamiątkowe dyplomy, a zwycięzcy pu-
chary. Były też nagrody dla najlepszego 
strzelca i bramkarza, a także statuetki 
dla najlepszych zawodników z każdej 
drużyny. Zdobywca pierwszego miej-
sca otrzymał także upominkowy  vo-
ucher do wykorzystania w restauracji 
Bugatti.

W imieniu organizatorów serdecz-
nie dziękujemy za wsparcie finansowe 
i rzeczowe sponsorom, a także wszyst-
kim osobom, które pracowały przy or-
ganizacji turnieju ( Bugatti, Drink Bar 
4 You, RolPaks, Stanwoj, Robson, NLO 
Stoczek).

Zwycięzcom  gratulujemy, a  za-
wodnikom drużyny   Absolwent  ży-
czymy kolejnych udanych imprez i 
mamy nadzieję, że za rok zagrają jako 
drużyna ligowa!

Mszę Św. odprawił ks. bp. Tadeusz 
Pikus, piękną pełną osobistych wspo-
mnień homilię wygłosił ks. biskup se-
nior Antoni Pacyfik Dydycz.

Po nabożeństwie kondukt żałobny 
przeszedł na cmentarz grzebalny w 
Stoczku, gdzie zgodnie ze swoją ostat-
nią wolą został pochowany Ks. Kan 

Tadeusz Borowy. 
Zmarłego żegnało rodzeństwo  

wraz z pozostałymi członkami rodzi-
ny, mieszkańcy z terenu całej gmi-
ny, władze samorządowe i kościelne, 
uczniowie i strażacy, a także ponad 80 
duchownych z kilku diecezji oraz sio-
stry zakonne z różnych zgromadzeń.  

29 lutego odbyły się uroczystości pogrzebowe ks. 
Kan. Tadeusza Borowego. Kapłana, który w parafii  
pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Stoczku 
Węgrowskim spędził 29 lat. 

01.03.2016 r. w Gimnazjum im. Wł. St. Reymon-
ta w Stoczku do gminnego etapu turnieju przy-
stąpiło łącznie 21 uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjum i NLO, którzy zostali wyłonieni w kon-
kursach szkolnych. 

Nad prawidłowym przebiegiem etapu gminne-
go turnieju czuwała komisja konkursowa w skła-
dzie: przewodnicząca- Sylwia Tryc- zastępca wójta, 
Krzysztof Snopkiewicz- pracownik Urzędu Gminy i 
Adam Stelmach- nauczyciel w NLO w Stoczku. 

W rywalizacji w poszczególnych grupach wie-
kowych wyniki Turnieju przedstawiają się nastę-
pująco: 

W pierwszej grupie wiekowej (szkoły podstawo-
we) : I miejsce zdobyła Zuzanna Borkowska (SP w 
Stoczku), II miejsce – Julian Ruman (SP w Stoczku), 
III miejsce – Bartłomiej Góral (SP w Grygrowie).

Druga grupa wiekowa: I miejsce zdobyła Domi-
nika Kalbarczyk, II miejsce – Michał Ciesielski, III 
miejsce – Julita Szczechura. (Publiczne Gimnazjum 
w Stoczku.)

Zwycięzcami trzeciej grupy wiekowej z Niepu-
blicznego Liceum Ogólnokształcącego w Stoczku 
zostali: I miejsce – Damian Maleszewski, II miej-
sce – Tomasz Chudzik-Lipka, III miejsce – Daniel 
Kozanka. 

Tegoroczny konkurs był też okazją do spotkania 
z Pawłem Stelmachem, który jako były pracownik 
Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Węgrowie 
opowiedział uczestnikom o zasadach funkcjonowa-
nia  Państwowej Straży Pożarnej, przytaczając przy 
tym ciekawe historie z jakimi spotkał się podczas 
swojej służby. 

Wszystkim uczestnikom konkursu p. Sylwia 
Tryc wręczyła pamiątkowe dyplomy oraz drobne 
nagrody rzeczowe ufundowane przez wójta Gminy 
Stoczek. 

Zwycięzcom gminnego etapu Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej serdecznie gratulujemy i życzymy po-
wodzenia podczas kolejnego etapu konkursu na 
szczeblu powiatowym, który odbędzie się 15 marca 
br. w Węgrowskim Ośrodku Kultury w Węgrowie.

Turniej odbywa się od lat pod przewodnim hasłem 
„MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”. Choć biorąc pod 
uwagę zakres tematyczny Turnieju,  obejmuje on nie  
tylko zagadnienia związane z zapobieganiem pożarom, 
ale również wiele innych ważnych kwestii dotyczących 
między innymi bezpieczeństwa. 
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Gmina Stoczek ma nowego przedstawiciela
we władzach Lokalnej Grupy Działania

„Bądźmy Razem”

LGD ma za zadanie dbać o rozwój 
regionu, aktywizować społeczność 
lokalną i tworzyć wspólną przestrzeń 
dla 3 najważniejszych sektorów: spo-
łecznego, prywatnego i publicznego. 
Przynależność do LGD daje również 
możliwość do pozyskiwania środków 
finansowych z europejskiego progra-
mu Leader.

2 marca 2016 roku, w sali konfe-
rencyjnej Starostwa Powiatowego w 
Węgrowie odbyło się Walne Zebra-
nie Członków Stowarzyszenia  LGD 
„Bądźmy Razem”, któremu przewod-
niczył Andrzej Suchenek. Podczas 
zebrania, w którym w sumie udział 
wzięło 79 członków, podjęto uchwałę 
w sprawie udzielenia absolutorium dla 
zarządu LGD za rok 2015. 

Pomimo pozytywnej opinii komisji 
rewizyjnej i udzielenia absolutorium 

nie obyło się bez głosów krytyki na 
temat realizacji budżetu. Mieczysław 
Wójcik zaznaczył, że konieczność 
zwrotu do Urzędu Marszałkowskiego 
500 tys zł niewykorzystanych środ-
ków powinna być nauczką nie tylko 
dla pracowników biura i zarządu, ale 
również dla pozostałych członków sto-
warzyszenia. Jak mówił wójt Stoczka, 
wszyscy powinni się bardziej zaanga-
żować w pracę stowarzyszenia, tak aby 
sytuacja więcej się nie powtórzyła. W 
swoim wystąpieniu wójt odniósł się 
również do możliwości pozyskiwania 
środków krajowych, szczególnie tych 
dedykowanych dla stowarzyszeń. „Od 
lat podkreślam, że stowarzyszenie po 
to zatrudnia pracowników, aby to oni 
wyszukiwali i aplikowali w naszym 
imieniu w konkursach ofert. Organi-
zacje nie posiadające pracowników, 

które mają czasem kilkunastu człon-
ków z programów krajowych pozysku-
ją potężne sumy. LGD nie brało udzia-
łu w ani jednym konkursie, to trzeba 
zmienić.”- przekonywał.

Ważnym punktem walnego zebra-
nia były wybory uzupełniające do za-
rządu LGD, które zostały zaplanowane 
w związku ze złożeniem rezygnacji 
członka zarządu Pawła Stelmacha. Wójt 
Gminy Stoczek zgłosił jako kandydata 
Michała Tontarskiego, który w opinii 
wójta jest człowiekiem posiadającym 
odpowiednie doświadczenie i wiedzę, 
które dają gwarancję efektywnego 
działania w zarządzie.  Pan Michał 
Tontarski w głosowaniu tajnym został 
wybrany członkiem zarządu LGD, ser-
decznie gratulujemy i życzymy wielu 
sukcesów! 

LGD „Bądźmy Razem” jest stowarzyszeniem, które 
początkowo zrzeszało 3 gminy: Stoczek, Łochów i 
Korytnicę, a od ubiegłego roku swoimi działaniami 
obejmuje  wszystkie gminy z terenu powiatu 
węgrowskiego oraz gminę Bielany z powiatu 
sokołowskiego. 

6 marca Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Grygrowie zorganizowali wspaniałą uroczystość z 
okazji przypadającego 8 marca Międzynarodowego 
Dnia Kobiet. 

Uroczyste obchody 
Dnia Kobiet w Hucie 

Gruszczyno

O godzinie 11.10 w miejscowej 
kaplicy ks. Marek Sidoruk- pro-
boszcz parafii w Starej Wsi odpra-
wił Mszę Świętą, podczas której 
modlono się w intencji wszystkich 
kobiet. Po nabożeństwie wszyscy 
udali się do remizy OSP Grygrów, 
gdzie zostali uroczyście powitani 
przez prezesa dh. Tadeusza Ci-
chockiego. W imieniu własnym 
oraz pozostałych strażaków  pre-
zes złożył wszystkim zebranym 
paniom serdeczne życzenia, w tym 
czasie pozostali druhowie wręczyli 
każdej z około 100 pań kwiaty. Do 
życzeń strażaków przyłączył się 
Ksiądz proboszcz oraz wójt Gminy 
Stoczek, który symboliczny bukiet 
kwiatów przekazał najstarszej z 
pań – 82-letniej Zuzannie Trojan.

Strażacy przygotowali specjalną nie-
spodziankę dla 19 druhen, które należą 
do OSP Grygrów. Każda z nich otrzy-
mała kupon na darmowy manicure hy-
brydowy. Panie nie kryły zaskoczenia, 
ale również podziwu dla pomysłowości 
kolegów. Wszystkie zgodnie stwierdzi-
ły, że prezent był bardzo udany.

Po podarunkach i życzeniach 
przyszedł czas na występy artystycz-
ne. Młodzież z Gimnazjum i NLO w 

Stoczku przedstawiła przygotowany 
pod okiem p. Katarzyny Stelmach ka-
baret, w którym w przezabawny spo-
sób przedstawiono te cechy kobiecej 
natury, których mężczyźni nigdy nie 
zrozumieją. Mowa oczywiście o dam-
skim podejściu do zakupów, odchu-
dzania czy urody. Kolejnym punktem 
programu, był występ Magdy Piwko, 
która dzięki niespotykanej barwie 
głosu zaczarowała wszystkich swoim 

śpiewem. Na szczególne uznanie za-
sługuje jej własna interpretacja utworu 
„Babę zesłał Bóg”. Równie interesujący 
okazał się występ „Sadowianek”, które 
jak zwykle bardzo chętnie odwiedziły 
sąsiednią gminę, za co im serdecznie 
dziękujemy!

Kiedy występy dobiegły końca, 
wszyscy goście zostali poczęstowani 
przez strażaków kawą i herbatą, nie 
zabrakło ciasta i pączków, które dzień 
wcześniej własnoręcznie przygotowały 
członkinie jednostki. Spotkanie prze-
ciągnęło się do późnego popołudnia, 
a na jego zakończenie zarówno prezes 

jaki i pozostali członkowie OSP zade-
klarowali, że tegoroczne obchody Dnia 
Kobiet to początek nowej tradycji w 

Hucie Gruszczyno.
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PUŁTUSK l Spotkanie w Domu Polonii na temat 100 dni rządów Prawa i 
Sprawiedliwości

OSTRÓW MAZ. l Powiatowo - miejskie obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”

Podsumowanie „100 dni rządu”
Premier Beaty Szydło w Pułtusku

W dniu 4 marca br. w Domu Po-
lonii w Pułtusku, w sali Maneż z 
mieszkańcami powiatu oraz 
powiatów ościennych, spotkał 
sie poseł – Przewodniczący Ko-
mitetu Stałego Rady Ministrów 
Henryk Kowalczyk. 

Tematem spotkania było podsu-
mowanie 100 dni rządu premier Beaty 
Szydło.  W trakcie spotkania – minister 
Henryk Kowalczyk omówił dokładnie 
realizację programu wyborczego PiS. 
Wśród zrealizowanych zapowiedzi 
wymienił przede wszystkim program 
„Rodzina 500 plus”, który uznał za naj-
większy sukces 100 dni rządu. Ustawa 
o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci została podpisana przez pre-
zydenta, wypłaty świadczeń - 500 zł 
na drugie i kolejne dzieci, a także na 
pierwsze w uboższych rodzinach - 
mają ruszyć w kwietniu. Program „Ro-
dzina 500 plus” jest przełomowym po-
sunięciem obecnego, nowego i niezbyt 
długo sterującego zmianami w Polsce 
rządu premier Beaty Szydło. 

Kolejnymi wymienionymi przez 
ministra zrealizowanymi zapowiedzia-
mi są: zniesienie obowiązku szkolnego 
6-latków oraz wprowadzenie tzw. po-
datku bankowego. Minister podkreślił, 
że uchwalona została już ustawa za-
kazująca odbierania rodzicom dzieci 
ze względu na biedę. W Sejmie jest 
już projekt ws. darmowych leków dla 
seniorów po 75. roku życia - prawdo-
podobnie wejdzie w życie na jesieni 
bieżącego roku.

Henryk Kowalczyk omówił również 
obniżenie wieku emerytalnego, ale ze 
względu na wniosek strony związko-
wej o włączenie 40 lat stażu do projek-
tu ustawy nadal trwają rozmowy w tej 
sprawie. Uczestnicy spotkania pytali 
ministra m.in. o finansowanie kościo-
łów i związków wyznaniowych, o spra-
wy bieżące rządu, a także o wspieranie 
kredytami rolników.

W tym ważnym wydarzeniu brała 
również udział liczna delegacja wy-
szkowskiego PiS-u na czele z Walde-
marem Sobczakiem.

/oprac. J.Cz./

Oddawali życie za wolną Polskę - naszym
obowiązkiem o tym nie zapomnieć

1 marca 2016 r. w Ostrowi Ma-
zowieckiej niezwykle uroczyście 
oddano hołd Żołnierzom Wyklę-
tym - Żołnierzom Niezłomnym.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych został uchwalony 3 
lutego 2011 r. przez Sejm RP. Data ob-
chodów ustalona na dzień 1 marca nie 
była przypadkowa. Właśnie 1 marca 
w 1951 r. w mokotowskim więzieniu 
komuniści zamordowali członków IV 
Zarządu Zrzeszenia Wolność i Nieza-
wisłość – Łukasza Cieplińskiego oraz 
kierownictwo ostatniej ogólnopolskiej 
konspiracji kontynuującej od 1945 
roku walkę Armii Krajowej z okupan-
tem, tyle, że z kolejnym - komunistycz-
ną Rosją. Pułkownik Ciepliński był 
absolwentem Szkoły Podchorążych 
Piechoty w Komorowie, przywódcą 
IV Zarządu Zrzeszenia Wolność i Nie-
zawisłość. Został aresztowany przez 
UB w listopadzie 1947 r. Walka i losy, 
często niezwykle tragiczne wielu ty-
sięcy członków zbrojnych organizacji 
niepodległościowych, walczących po 
II wojnie światowej z organami ko-
munistycznego państwa, dopiero od 
niedawna doczekała się ujawnienia i 
odkłamania, przywrócenia pamięci.  

W Ostrowi Mazowieckiej uroczy-
stości, które wspólnie zorganizowały 
samorządy: powiatu i miasta Ostrowi 
Maz. rozpoczęły się pod pomnikiem 
poświęconym pamięci „Żołnierzy Wy-
klętych” Ziemi Ostrowskiej, którego 
odsłonięcie na rogu ulic 3 Maja i S. Du-
bois świętowaliśmy w listopadzie 2015 
r. Aby uczcić pamięć żołnierzy boha-
tersko walczących i ginących w walce o 
niepodległość licznie zebrali się m.in.: 
rodziny Żołnierzy Niezłomnych, 
mieszkańcy miasta i powiatu, pocz-
ty sztandarowe, uczniowie, harcerze, 
przedstawiciele służb mundurowych, 
rekonstruktorzy historyczni, przed-
stawiciele organizacji kombatanckich, 
pozarządowych, klubów sportowych 
i instytucji, wójtowie gmin z powiatu 
ostrowskiego, radni miasta i powiatu. 
Zebranych przywitali gospodarze uro-
czystości – starosta Zbigniew Kamiń-
ski i burmistrz miasta Jerzy Bauer. 

- W chwili obecnej trwa w Polsce 
proces przywracania pamięci o Żoł-
nierzach Niezłomnych - mówił bur-
mistrz Jerzy Bauer.

- 1 marca ustanowiony został Na-
rodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy 

Wyklętych”. W li-
stopadzie 2015 roku 
Ostrów Mazowiecka 
dołączyła do grona 
miast, które żołnierzy 
podziemia niepodle-
głościowego uczciły 
pomnikiem. Patronat 
nad uroczystością 
objął Prezydent RP 
Andrzej Duda. – do-
dał burmistrz. Jak 
podkreślił na pamiąt-
kę tego wydarzenia, 
przy pomniku została 
przygotowana wy-
stawa zdjęć przypo-
minających o tym wydarzeniu, która 
będzie ekspozycją stałą. 

Następnie pod pomnikiem dele-
gacje złożyły kwiaty i zapalono zni-
cze oraz zebrani przemaszerowali do 
kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP w 
Ostrowi Mazowieckiej. Mszę świętą w 
intencji Żołnierzy Niezłomnych i Oj-
czyzny sprawowali kapłani z obu deka-
natów ostrowskich. Przewodniczył jej 
proboszcz parafii p.w. Wniebowzięcia 
NMP ks. dziekan dr Jan Okuła. Pro-
boszcz parafii p.w. Świętego Jozafata ks. 
płk Sławomir Niewęgłowski odczytał 
treść ostatniego grypsu, jaki pułkownik 
Łukasz Ciepliński napisał do swojego 
syna Andrzeja, będąc w celi więzienia 
na warszawskim Mokotowie: 

- Cieszę się, że będę zamordowany, 
jako katolik, za wiarę świętą, jako Po-
lak, za Polskę niepodległą i szczęśliwą, 
jako człowiek za prawdę i sprawiedli-
wość.  

Po mszy zebrani udali się pod po-
mnik płk. Witolda Pileckiego usy-
tuowany przy Zespole Szkół Nr 1 w 
Ostrowi Mazowieckiej (przy ul. R. 
Rubinkowskiego 8), gdzie odbyło się 
złożenie kwiatów 
oraz część artystyczna 
w wykonaniu mło-
dzieży Liceum Ogól-
nokształcącego im. 
Mikołaja Kopernika. 
Występ poświęcony 
był żołnierzom nie-
złomnym, pokazując 
ich heroizm w walce 
o wolność Ojczyzny 
oraz wielką miłość 
do niej, oddanie i 
niezłomność. W ZS 
Nr1, gdzie odbywały 
się uroczystości, moż-

na było obejrzeć wystawę poświęconą 
patronowi tej szkoły - Rotmistrzowi 
Pileckiemu.

Głównym obchodom towarzyszyły 
wydarzenia upamiętniające żołnierzy 
wyklętych: - 21 lutego II Rajd Rowe-
rowy Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
Ziemi Ostrowskiej oraz 28 lutego „Tro-
pem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych”. W dniach 1 - 3 marca za-
proszono mieszkańców do ostrowskie-
go kina na film pt. „Historia Roja, czyli 
w ziemi lepiej słychać”, inspirowany 
dramatycznymi losami Mieczysława 
Dziemieszkiewicza, pseudonim „Rój” 
– młodego żołnierza polskiego pod-
ziemia antykomunistycznego i innych 
Żołnierzy Wyklętych. 6 marca mło-
dzież z Gimnazjum Publicznego Nr1 
przygotowała spektakl poświęcony 
żołnierzom wyklętym pt. „Pamiętać, 
to nasz obowiązek”.

Więcej o niezłomnych żołnierzach 
można dowiedzieć się w publikacji 
„O żołnierzach wyklętych Powiatu 
Ostrowskiego” - opracowanie zamiesz-
czone jest na stronie internetowej Sta-
rostwa Ostrowskiego.

/oprac. J.Cz./
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Dzień 1 marca od 2011 roku stał się szcze-
gólny dla narodu polskiego, gdyż obchodzimy 
wówczas Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklę-
tych. Pierwotnie projekt ustanowienia takie-
go święta złożył Prezydent Lech Kaczyński a po 
jego śmierci ostateczną decyzję o upamiętnie-
niu żołnierzy antykomunistycznego i niepod-
ległościowego podziemia podjął Prezydent 
Bronisław Komorowski. 

Różnorodne społeczności, organizacje, 
stowarzyszenia czy szkoły podejmują wiele 
inicjatyw mających na celu upamiętnienie 
tych, którzy po zakończeniu wojny nie zło-
żyli broni, uznając, że Polska tak naprawdę 
nie odzyskała niepodległości, że zmienił się 
jedynie okupant z niemieckiego na radziec-
kiego. Młodzież Zespołu Szkół im. K.K. 
Baczyńskiego w Tłuszczu także uczciła Nie-
złomnych. Na jednej ze ścian w budynku 
szkoły powstał swoisty mural utworzony z 
prac plastycznych poświęconych Wyklętym. 
Najlepsze prace, których autorami są: Wero-
nika Sulejewska 3tuf, Anna Frąckiewicz 3tuf, 
Maciej Białek 1ttk, Paulina Gołębiowska 1ttk, 
Sylwia Skrzypek 3tuf, Weronika Salwin 1bW, 
Marcin Michalik 1ttk, Daniel Miążkiewicz 

1ttk, Angelika Oleszczuk 2o, Danuta Morka 
1o, Anna Dudzik 1o, Paulina Katra 1o, Izbela 
Sakowska 1o, zostały wysłane na III Konkurs 
Historyczny o Żołnierzach Wyklętych orga-
nizowany przez Komitet Pamięci Rotmistrza 
Witolda Pileckiego, Klub Gazety Polskiej w 
Kobyłce im. Rotmistrza Witolda Pileckiego, 
Szkołę Podstawową nr 1 im. ppłka pilota 
Mariana Pisarka w Radzyminie i Bibliotekę 
Publiczną Miasta i Gminy Radzymin. Nad 
akcją uczczenia bohaterów „żyjących pra-
wem wilka” w formie prac plastycznych w 
naszej szkole czuwała nauczycielka historii 
pani Aneta Harasim.

Inną formą upamiętnienia Żołnierzy 
Wyklętych, ale również okazją do poszerze-
nia wiedzy o nich i o czasach, w których żyli, 
był udział młodzieży w odbywającej się w 
Muzeum Ziemi Tłuszczańskiej „Małej retro-
spektywie VII Festiwalu Filmów Dokumen-
talnych w Gdyni „Niepokorni, Niezłomni, 
Wyklęci””. W organizowanym przez Stowa-
rzyszenie Aktywności Lokalnej „Działaj” 
wydarzeniu, nad którym patronat honorowy 
objął Prezydent RP Andrzej Duda, pojawiły 
się filmy: „Tropem wyklętych”, „Inka. Za-
chowałam się jak trzeba”, „Wolność i Nieza-

wisłość. Ostatnia nadzieja”, „Obława” oraz 
wykłady: pana Macieja Żuczkowskiego z 
IPN, senatora RP prof. dra hab. Jana Żaryna 
oraz radnego powiatu wołomińskiego pana 
Janusza Tomasza Czarnogórskiego. W „Ma-
łej retrospektywie” wraz z nauczycielami 
panią Renatą Miszczuk i panią Ewą Żmudz-
ką uczestniczyły klasy: 1tuf, 1tm, 4tuf, 4tm 
oraz koło przedsiębiorczości „Impuls”. To, co 
zobaczyliśmy i czego wysłuchaliśmy, uświa-
domiło nam, w jak trudnej sytuacji znaleźli 
się żołnierze, którzy po zakończeniu wojny 
nie chcieli się zgodzić na fasadową jedynie 
wolność. Zostali oderwani choćby od karier 
naukowych i rodzin; musieli żyć w bardzo 
trudnych leśnych warunkach, walcząc z mi-
licją czy funkcjonariuszami SB; byli narażeni 
na prowokacje ze strony władzy, która skut-
kowała często tym, że współcześni im ludzie 
postrzegali ich jako bandytów. Prof. J.Żaryn 
podsumował swój wykład stwierdzeniem, że 
trudno nam dziś nawet do końca zrozumieć 
i ogarnąć skalę ich „wyklęcia”. Jednak powin-
nością naszą jest, by przywrócić im godność, 
by poznawać o nich prawdę, by brać przy-
kład z ich niezłomności w codziennym ży-
ciu.      Ewa Żmudzka

W hołdzie Żołnierzom Wyklętym

Amatorska grupa
teatralna „Pa.Dam”

W gminie Tłuszcz zawsze roiło się od wspaniałych talentów, zaczynając 
od bardzo zdolnych wokalistów, poprzez muzyków, orkiestrę, chóry, ma-
larzy, rzeźbiarzy, fotografów czy aktorów. 

Niedawno, grono artystów poszerzyła nowa, amatorska grupa te-
atralna „Pa.Dam”, założona przez Paulinę Świeżak i Damiana Stysia. 
Obydwoje są bardzo utalentowani i odnieśli wiele sukcesów w swoich 
karierach solowych, jednak w styczniu postanowili połączyć siły i tak 
powstał ich pierwszy, wspólnie napisany i wyreżyserowany spektakl 
„Opowiedz mi o swojej M.”, który okazał się być prawdziwą perełką. 
Publiczność była zachwycona, co wyraziła w swoich komentarzach, 
wiadomościach oraz gratulacjach. Paulina i Damian wielokrotnie 
podkreślali, że sukces był możliwy tylko dzięki temu, że ich grupę 
tworzy grono wspaniałych młodych ludzi, z którymi warto praco-
wać. Amatorska grupa teatralna „Pa.Dam” składa się z 18 osób. Różni 
ich dosłownie wszystko: wiek, doświadczenia, miejsca zamieszkania, 
zainteresowania, ale jest coś co połączyło tych młodych ludzi: jest to 
miłość do muzyki i teatru, co sprawia, że świetnie ze sobą współpra-
cują, o czym świadczy data kolejnej premiery. Już dzisiaj serdecznie 
zapraszamy na nowy spektakl amatorskiej grupy teatralnej „Pa.Dam”, 
pt. „Zbrodnia (Nie)idealna”. Do zobaczenia na scenie!

Burmistrz Radzymina 
informuje, że został przedłużony termin składania dokumentów 
aplikacyjnych   na wolne stanowisko urzędnicze od specjalisty do 

inspektora  ds. zamówień publicznych w Biurze Zamówień Publicz-
nych  w Urzędzie Miasta i Gminy Radzymin.

Dokumenty aplikacyjne można składać do dnia 14 marca 2016 r. 
do godz. 19.00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 marca 2016 r.  o godz. 11.00.

Wymagania niezbędne:

1) obywatelstwo polskie;
2) posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz praw publicznych;
3) niekaralność sądowa za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 

umyślne przestępstwo skarbowe;
4) stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na tym stanowisku;
5) wykształcenie wyższe co najmniej pierwszego stopnia, preferowane kierunki: admi-

nistracja publiczna, prawo lub studia podyplomowe
w zakresie   zamówień publicznych;
6) staż pracy – minimum pięcioletnie doświadczenie zawodowe, w tym minimum trzy-

letnie doświadczenie w pracy przy przygotowywaniu 
i przeprowadzaniu postępowań o udzielenie zamówienia  publicznego;
7) znajomość przepisów prawa z obszaru zamówień publicznych oraz aktów wykonaw-

czych do ustawy, umiejętność ich interpretacji oraz wykorzystania do wykonywania 
zadań;

8) znajomość zagadnień realizacji zamówień publicznych w szczególności dokumen-
towania postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, w tym umiejętność 
samodzielnego opracowania kompletnej dokumentacji pozwalającej na wszczęcie, 
przeprowadzenie oraz udzielenie zamówienia publicznego.

Pozostałe warunki zawarte w ogłoszeniu o naborze nie ulegają zmianie.
Pełny tekst ogłoszenia o naborze znajduje się na stronie internetowej BIP Urzędu www.
bip.radzymin.pl w zakładce Oferty Pracy w Urzędzie.
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Podział na projekty miękkie i twarde, kategoryzacja na 
szkoły i pozostałe to tylko niektóre propozycje mieszkań-
ców gminy Wołomin do przygotowywanego regulaminu 
Wołomińskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2017. Bur-
mistrz Elżbieta Radwan postanowiła, że przygotowywanie 
nowego budżetu odbędzie się w ścisłej współpracy z miesz-
kańcami.

Wołomin słucha głosu mieszkańców
Spotkanie z mieszkańcami dotyczące 

nowego Budżetu Obywatelskiego odby-
ło się 29 lutego w Urzędzie Miejskim w 
Wołominie. 

Przez około 2 godziny ponad 20 
przybyłych osób rozmawiało o pro-
pozycjach do przyszłego regulaminu. 
Wśród uczestników spotkania, miesz-
kańców Wołomina byli przedstawicie-
le Rady Miejskiej, także młodzieżowej, 

rad osiedlowych i sołeckich, szkół, 
przedszkoli i rad rodziców. Zarząd 
Gminy reprezentowały: burmistrz Elż-
bieta Radwan i skarbnik Marta Mali-
szewska. Wołomiński Budżet Obywa-
telski na rok 2017  procedowany jest 
przez Wydział Komunikacji Społecz-
nej Urzędu Miejskiego w Wołominie.

Uczestnicy spotkania zgłosili sze-
reg propozycji i innowacji do nowego 
regulaminu. Najbardziej dyskutowaną 
kwestią okazał się wniosek o ograni-
czenie puli pieniędzy w budżecie z 
przeznaczeniem na projekty realizo-

wane na terenie szkół, które część osób 
uznaje za faworyzowane względem 
innym projektów. Pośród pozostałych 
wniosków do regulaminu były m. in. 
możliwość składania wniosków i gło-
sowania osób zamieszkałych na tere-
nie gminy - w tym od 16 roku życia, 
podział kwot w budżecie na projekty 
miękkie (nieinwestycyjne, czyli szko-
lenia, wydarzenia edukacyjne i kultu-
ralne) oraz projekty twarde (inwesty-

cyjne), głosowanie na jeden projekt, 
wykluczenie ze składania wniosków 
radnych i urzędników.

Wołomiński Budżet Obywatelski na 
rok 2017  procedowany jest przez Wy-
dział Komunikacji Społecznej Urzędu 
Miejskiego w Wołominie. Dla osób, 
które nie mogły przybyć na spotkanie, 
WKS przygotował krótką ankietę. An-
kieta znajduję się na stronie www.wo-
lomin.org w zakładce aktualności.

Starostwo Wołomińskie
głuche jak pień

Szkoły zawodowe są niezbęd-
ne dla zmniejszenia bezrobocia, 
niezbędne, aby szkolić młode 
pokolenie w konkretnym zawo-
dzie, który pozwoli im dobrze 
funkcjonować na rynku pracy 
– to częste słowa starosty Woło-
mińskiego Kazimierza Rakow-
skiego. 

Słowa… słowa, a czyny zobaczy-
liśmy na ostatniej sesji Rady Powiatu. 
Starosta przedstawił radnym uchwałę, 
która spowodowała, że możliwość po-
zostania szkoły mundurowej w obec-
nej lokalizacji w Wołominie przy ul. 
Legionów 85 zmalała niemal do zera. 
Argumentując swoją decyzję potrzebą 
chwili, mówiąc, że w miejsce szkoły 

mundurowej zostanie przeniesiona 
inna placówka powiatowa, która bę-
dzie w tej lokalizacji tylko przez rok, 
do czasu ukończenia budynku w Ra-
dzyminie.

Na moje i innych radnych suge-
stie, że nie wskazanym jest, aby idąc 
po najniższej inni oporu powodować, 
że szkoła mundurowa w Wołominie 
zostanie na bruku, a jednocześnie na 
jej miejsce przenosimy inną placówkę. 
Wówczas głos zabrała radna Halina 
Boniecka odpowiedzialna za oświatę 
wołomińską przy burmistrz Elżbiecie 
Radwan, oświadczając, że nie jest to w 
interesie powiatu inna decyzja.

Dla mieszkańców Wołomina nie 
jest istotne, kto prowadzi szkołę po-
wiat, gmina czy stowarzyszenie. Waż-

ne, aby był realizowany program, który 
przygotuje młodzież do pracy zawodo-
wej. Szkoła i uczniowie mają bardzo 
pozytywny odbiór społeczny poprzez 
intensywną współpracę z związkami 
kombatanckimi, jak również innymi 
organizacjami i mieszkańcami Woło-
mina, który nie wyobrażają sobie uro-
czystości patriotycznych bez udziału 
młodzieży z Liceum Mundurowego.

W czasie dyskusji zaapelowałem 
imiennie do radnych, wybranych przez 
mieszkańców Wołomina, a obecnie 
będących w koalicji ze Starostą. Panów 
Igora Sulicha, Jerzego Mikulskiego, 
Karola Małolepszego ( który startował 
z ugrupowania burmistrz Wołomina 
Elżbiety Radwan Jeden Powiat), Paw-
ła Solisa, aby bronili szkoły mundu-
rowej w Wołominie. Niestety wygrała 
solidarność nie z młodzieżą i miesz-
kańcami Wołomina, ale solidarność 
z starostą Kazimierzem Rakowskim. 
Na zakończenie dyskusji dokonałem 
podsumowania, „Panie Starosto, jeśli 
na jakimkolwiek spotkaniu usłyszę, jak 
istotne są dla starostwa szkoły zawo-
dowe na naszym terenie, będę pierw-
szym, który wybuchnie śmiechem”.                                     
„Po dzisiejszej decyzji jak Pan spojrzy 
w oczy młodym ludziom z liceum 
mundurowego, na najbliższych uro-
czystościach żołnierzy wyklętych, gdy 
zapytają, co dalej z Nami” - …odpo-
wiedzi nie było… przykre.

Młodzi ludzie pomimo takiego po-
dejścia części samorządowców, dalej 
współpracują z mieszkańcami Wo-
łomina. 2 marca odbyła się premiera 
filmu zrealizowanego przez I LO Mun-
durowe w Wołominie w reżyserii ks. 
Grzegorza Idzika pt „ks. Władysław 
Gurgacz - Kapłan Wyklęty”. Na pre-
mierze niestety nie było nikogo z decy-
dentów w Starostwie Wołomińskim.

Zapraszam do obejrzenia filmu na 
Facebooku Ryszard Madziar oraz I LO 
PUL w Wołominie.

Ryszard Madziar

Srebrny DOLCAN!!! Dawid Sieczko
MVP Turnieju!!!!!

Rocznik 2009 nie zwalnia tempa w 
dniu dzisiejszym zdobył srebrne medale 
na turnieju OSIR Włochy Cup. 

Kolejny genialny występ pod-
opiecznych Michała Macka i Piotrka 
Hejny, młodzi piłkarze zagrali znako-
micie, pokazali się z jak najlepszej stro-
ny w całym turnieju strzelili 11 bramek 
a stracili tylko jedną!!!!! Dawid Sieczko 
został uznany za najlepszego zawodni-
ka turnieju!!! W dniu dzisiejszym Do-
lcan zagrał znakomicie!!!

Wyniki: 

Dolcan 5-0 AMS Komorów
Dolcan 2-0 Kosa II Konstancin
Dolcan 2-0 Kosa I Konstancin
Dolcan 1-0 Victoria Sulejówek
Dolcan 1-0 Znicz Pruszków

Półfinał: 

Dolcan 0-0 KS Raszyn karne 5-4

Finał: 

Dolcan 0-1 UKS Okęcie

Widać że nasza drużyna idzie w 
dobrym kierunku!!!! miło jest słyszeć 
ciągłe pochwały na temat naszej eki-
py:):) Podziękowania dla Rodziców 
za wsparcie i gorący doping!!!!! Brawa 
dla PIŁKARZY Dolcanu za zaangażo-
wanie i wspaniałą grę:):) Szczególne 
podziękowania dla Pana DARKA za 
stworzenie tak wspaniałej drużyny zło-
żonej z Dzieci i ich Rodziców. Dzięki 
wam tego wszystkiego by nie było oby 
tak dalej!!!! BRAWO DOLCAN!!!!!

Dariusz Dudkiewicz
MKS DOLCAN
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Narodowy Dzień Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych” w Wołominie

Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wy-
klętych” rozpoczęły się Mszą Świętą w kościele p.w. 
Matki Bożej Królowej Polski. Tym razem uroczystości 
były szczególne, bo pod patronatem Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy. 

Po uroczystym przemarszu na ulicę Piaskową w asyście 
Kompanii Honorowej Wojska Polskiego, pamięć poległych 
uczczono w miejscu kaźni NKWD. W uroczystości wzięli 
udział przedstawiciele władz samorządowych Gminy Wo-
łomin z burmistrz Elżbietą Radwan i przewodniczącym 
Rady Miejskiej Leszkiem Czarzastym na czele oraz starostą 
Powiatu Wołomińskiego Kazimierzem Rakowskim. Od-
czytano list Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzeja 

Dudy. W obchodach wzięli udział przedstawiciele Związku 
Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Związku 
Inwalidów Wojennych RP, Związku Sybiraków – Koło Wo-
łomin, Związku Strzeleckiego „Strzelec”, dyrektorzy szkół 
i przedszkoli oraz pozostałych jednostek organizacyjnych 
Gminy Wołomin, przedstawiciele mediów.

     Na zakończenie, w sali widowiskowej wołomińskie-
go MDK-u odbył się spektakl patriotyczny pt. „Dziewczyny 
Wyklęte” przygotowany przez młodzież z Zespołu Szkół nr 
5 w Wołominie pod kierownictwem Dariusza Marcinkow-
skiego i Michała Prętkiewicza. Rangę przedstawienia pod-
niósł gościnny udział Lidii Lwow-Eberle- jednej z „Dziew-
czyn Wyklętych”. Jako scenariusz do spektaklu posłużyła 
książka Szymona Nowaka pod tym samym tytułem.
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Dni Osób Niepełnosprawnych, to święto, 
którego ideą jest prezentacja dorobku arty-
stycznego i sportowego środowiska osób nie-
pełnosprawnych i przybliżenie mieszkańcom 
powiatu tych ludzi, aby przeciwdziałać ich od-
rzuceniu i marginalizacji w życiu społecznym.  
Organizatorzy postawili sobie za cel wspieranie lu-

dzi niepełnosprawnych, stwarzanie im przyjaznych 
okoliczności i warunków do rozwoju oraz motywo-
wanie do wysiłku i pracy nad sobą.  Podejmowane 
działania mają przyczyniać się do bliższego pozna-
nia, budowania solidnych podstaw do wzajemne-
go zrozumienia, poczucia wspólnoty prowadzącej 
do partnerskiego dialogu. W ten dialog włączane 

są nie tylko osoby niepełnosprawne, ale także ich 
rodziny, znajomi oraz cała społeczność lokalna. 
Już po raz piąty zainaugurowano obchody Dni 
Osób Niepełnosprawnych Miasta Legionowo i 
Powiatu Legionowskiego oraz wręczono Ordery 
„Przyjaciel Niepełnosprawnych”. W inauguracyj-
nym spotkaniu w Ratuszu uczestniczyło wielu 
znakomitych gości, m. in. zastępca prezydenta 
Miasta Legionowo Marek Pawlak, wójt gminy 

Jabłonna Jarosław Chodorski, dyrektor Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie Anna 
Kaczmarek, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Legionowie Anna Brzezińska, dyrektor MOK w 
Legionowie Zenon Durka,  przedstawiciele władz 
samorządowych oraz organizacji pozarządowych, 

działających na rzecz osób niepełnosprawnych, a 
także przedstawiciele szkół i innych instytucji, któ-
rym bliska jest działalność na rzecz osób niepełno-
sprawnych. Uroczystość, która odbyła się 4 marca w 
legionowskim ratuszu zgromadziła podopiecznych 
placówek, które na co dzień zajmują się opieką nad 
osobami niepełnosprawnymi. Na widowni obecni 
byli uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół i Pla-
cówek Specjalnych w Legionowie, Podstawowej 
Szkoły Niepublicznej im. Jana Pawła II w Legiono-
wie i pozostałych szkół legionowskich, uczestnicy 
obu Warsztatów Terapii Zajęciowej z Legionowa, 
Środowiskowego Domu Samopomocy z Serocka 
oraz przedstawiciele Koła Dzieci Niepełnospraw-
nych TPD w Legionowie. Ponadto wśród gości zna-

lazły się delegacje ze Specjalnego Ośrodka Szkolno 
-Wychowawczego w Pułtusku na czele z dyrektor 
Aldoną Iniarską i dyrektor PCPR w Pułtusku Aldoną 
Frejlich oraz mieszkańców DPS z powiatu pułtu-
skiego. Projekcją krótkiego materiału filmowego 
podsumowano dotychczasowe edycje cyklu „Dni 
Osób Niepełnosprawnych” oraz zaprezentowano 
program tegorocznych obchodów. Oprócz stałych 
pozycji, w harmonogramie przewidziano dodat-
kowe wydarzenia. Grono organizatorów zasiliło 
bowiem Muzeum Historyczne w Legionowie, które 
przygotuje zajęcia w ramach projektu „Spotkanie 
z historią” oraz cykl warsztatów muzealnych. Pod-
czas inauguracji, już po raz trzeci, wręczono Ordery 
„Przyjaciela Niepełnosprawnych”, które przyzna-
wane są osobom wybitnie zasłużonym dla środo-
wiska osób niepełnosprawnych i pracującym na ich 
rzecz. Decyzją kapituły, w skład której weszli prezes 
Stowarzyszenia Miłośników Skubianki Joanna Fol-
warska, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Jabłonnie Anna Czachorowska, radny Rady Powia-
tu Legionowskiego Janusz Kubicki, ksiądz prałat 
Lucjan Szcześniak oraz aktor Artur Żmijewski, wy-
różnieni zostali: Marek Karaus, który otrzymał Or-
der za szerokie zaangażowanie na rzecz wspierania 
i rozwoju osób niepełnosprawnych, za niezwykłą 
pogodę ducha i uświadamianie niepełnosprawnym 
niezwykłego bogactwa duchowego i artystycznego 
otaczającego świata. Laureat równolegle z pracą ar-
tystyczną angażuje się w akcje społeczne i charyta-
tywne. Współorganizuje warsztaty artystyczne dla 
niepełnosprawnych uczniów, promuje pozytywny 
wizerunek osób niepełnosprawnych oraz od wielu 
lat przekazuje własne obrazy na aukcje, z których 
dochód przeznaczany jest na cele dobroczynne. 
Marek Tarwacki, dyrektor Zespołu Szkół w Łajskach 
został uhonorowany za aktywną i innowacyjną 
działalność na rzecz osób z niepełnosprawnością 
w powiecie legionowskim oraz za wieloletnią i 
oddaną pracę na rzecz edukacji włączającej, któ-
ra ma zapobiec wykluczeniu społecznemu osób 
niepełnosprawnych.  Podejmowane przez niego 
działania podnoszą świadomość otoczenia i uwraż-
liwiają je na potrzeby osób niepełnosprawnych. 
Jest uczestnikiem, prowadzącym i organizatorem 
konferencji krajowych i zagranicznych, w trakcie 
których dzieli się doświadczeniami i prezentuje roz-
wiązania edukacyjne, które z powodzeniem wdro-
żył w prowadzonej przez siebie placówce. Zdzisław 
Wasilewski, który nieprzerwanie od blisko trzech 
dekad niesie pomoc osobom chorym i biednym. W 
tym czasie współpracował z Polskim Czerwonym 
Krzyżem, Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Caritas 
w Legionowie, pełnił funkcje opiekuńcze nad oso-
bami niepełnosprawnymi, dowoził drewno na opał 
i jedzenie potrzebującym, odpowiadał na każdą 

prośbę o pomoc. Pan Zdzisław zbudował rikszę na 
bazie wózka inwalidzkiego, którą wykorzystuje do 
wożenia swoich  podopiecznych mających proble-
my z chodzeniem. Podziw budzi jego wieloletnie, 
bezinteresowne i pełne poświęcenia zaangażo-
wanie na rzecz najbardziej potrzebujących oraz 
stała gotowość niesienia pomocy bliźnim. Punk-
tem kulminacyjnym uroczystości był porywający 
występ zespołu Sexbomba. Lider formacji Robert 
Szymański wykonał między innymi utwór „Naiwne 
pytania” formacji Dżem, a śpiewając wers „w życiu 
piękne są tylko chwile”, sprawił, że ta chwila stała 
się jedną z nich, gdy najmłodsza część publiczności 
spontanicznie weszła na scenę i przyłączyła się do 
wspólnego koncertowania. Wystąpił też Wojciech 
Kowalczyk, cierpiący na rdzeniowy zanik mięśni, 
który swoją postawą udowadnia, że z życia moż-
na korzystać na różne sposoby, trzeba tylko mieć 
w sercu odrobinę optymizmu, wielką wolę życia i, 
jak w jego przypadku, kochać śpiew. Na zakończe-
nie otwarto na ratuszowej antresoli wystawę prac 
osób niepełnosprawnych z powiatu pułtuskiego, z 
którym prowadzona jest bliska współpraca arty-
styczna. Odwiedzający mogą podziwiać twórczość 
malarską i rękodzieło podopiecznych Domu Pomo-
cy Społecznej w Ołdakach, mieszańców Domu Po-
mocy Społecznej w Obrytem oraz podopiecznych 
ze Środowiskowego Domu Samopomocy z Pułtu-
ska oraz uczniów ze Specjalnego Ośrodka Szkolno 
- Wychowawczego im. A. Karłowicz w Pułtusku.  
Kolejna impreza tegorocznego cyklu Dni Osób 
Niepełnosprawnych - Przegląd Twórczości Osób 
Niepełnosprawnych, odbędzie się 16 marca. W jej 
trakcie zostaną rozstrzygnięte konkursy (plastycz-
ny, literacki oraz form scenicznych i medialnych), 
nastąpi otwarcie wystawy pokonkursowej w Gale-
rii Sztuki Ratusz oraz w atrium legionowskiego ra-
tusza odbędzie się wielkanocny kiermasz Fundacji 
„Promień Słońca”.        
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Tegoroczne uroczystości z oka-
zji Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych w Kobyłce, 
miały wyjątkowo wysoką rangę 
i niespotykany do tej pory w 
tym mieście charakter. Stało się 
tak, dzięki wysiłkom kobyłkow-
skiego Klubu Gazety Polskiej 
im. Rotmistrza Witolda Pilec-
kiego oraz Komitetu Pamięci 
Rotmistrza Witolda Pileckiego, 
na czele z Bogdanem Grzenko-
wiczem.

Uroczyste obchody Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, któ-
re odbyły się w niedzielę, 28 lutego, już 
po raz czwarty zorganizowane zostały 
z inicjatywy Klubu Gazety Polskiej im. 

Rotmistrza Witolda Pileckiego oraz Ko-
mitetu Pamięci Rotmistrza Witolda Pi-
leckiego w Kobyłce.

Na wniosek przewodniczącego Ko-
mitetu, pana Bogdana Grzenkowicza, 
uroczystości w Kobyłce włączono do 
kalendarza głównych, ogólnopolskich 
obchodów, objętych prestiżowym Patro-
natem Narodowym Prezydenta RP An-
drzeja Dudy.

Patriotyczne świętowanie zainau-
gurowane zostało już o godz. 9-ej rano, 
kiedy to wystartował II Bieg Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych Wołomin - Kobyłka.

Jak ważna jest Pamięć o Bohaterach 
i lokalne inicjatywy mające na celu jej 
kultywowanie, świadczy najwymowniej 
obecność znamienitych gości w oso-
bach: Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji Mariusza Błaszczaka oraz Senatora RP prof. Jana Żaryna, którzy na 
mecie wręczyli nagrody najlepszym zawodnikom. Swoją obecnością, sportową część 
obchodów zaszczycili również: burmistrz Wołomina Elżbieta Radwan oraz burmistrz 
Kobyłki Robert Roguski.

(W tym miejscu, w imieniu inicjatorów obchodów, szczególne podziękowania za 
przygotowanie biegu kierujemy pod adresem dyrektora OSiR Wołomin Waldemara 
Stępczyńskiego, jak również panów: Krzysztofa Gawary, Łukasza Makowskiego, Łu-
kasza Rygało, Jarosława Dąbrowskiego, Jarosława Biesiady, Dariusza Lorantego oraz 
dyrektora OSiR Kobyłka Piotra Streilaua. Duży wkład w organizację wniosły również 
dyrektor ZS nr 2 w Kobyłce, OSP Wołomin, OSP Kobyłka, Poli-
cja, a także PUL Wołomin).

Główna część uroczystości odbyła się w niedzielne popo-
łudnie w Bazylice Świętej Trójcy w Kobyłce, gdzie odprawiona 
została okolicznościowa Msza Święta, a także odbył się Koncert 
Orkiestry Wojska Polskiego. Następnie, uczestnicy obchodów 
wzięli udział w przemarszu paradnym ulicami miasta, na czele 
z Orkiestrą Wojska Polskiego i Kompanią Honorową z 1 War-
szawskiej Brygady Pancernej im. Tadeusza Kościuszki w Weso-
łej. Szczególnymi uczestnikami przemarszu byli ostatni żyjący 
Żołnierze Wyklęci, dla których wygody, kobyłkowscy ułani 
przygotowali konną bryczkę, oddając w ten sposób szczególny 
hołd naszym Bohaterom. 

Kulminacyjna część obchodów, odbyła się na Placu 15 sierp-
nia, gdzie odczytano Apel Poległych i oddano salwę honorową.

W imieniu Ministra Obrony Narodowej Antoniego Macie-
rewicza, głos zabrał Szef Gabinetu MON pan Bartłomiej Misie-
wicz. Z kolei, okolicznościowy list od Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej do organizatora obchodów i mieszkańców Kobyłki 
odczytał pan Bogdan Grzenkowicz.

Wielkie wrażenie na zgromadzonych wywarło przemówie-
nie pani kpt. Weroniki Sebastianowicz ps. „Różyczka”, która 
wystąpiła w imieniu Stowarzyszenia Łagierników Żołnierzy 
Armii Krajowej i naszych czcigodnych weteranów, żyjących na 
Wschodzie, którzy wciąż odznaczają się niezłomną postawą, 
broniąc polskości i dobrego imienia naszej Ojczyzny. 

Bez wątpienia, to duże wyróżnienie, a przede wszystkim za-
szczyt, że jednego dnia tak wiele ważnych osobistości zechciało 

Cześć i Chwała Bohaterom! Kobyłka Pamięta!!!
przyjechać na obchody do Kobyłki.

W imieniu organizatorów uro-
czystości, składamy najserdeczniejsze 
podziękowania dla: ks. dziekana Jana 
Andrzejewskiego, ks. doktora Andrzeja 
Rusinowskiego, Stowarzyszenia Łagier-
ników Żołnierzy Armii Krajowej, Armii 
Krajowej „Rajski Ptak” z Wołomina, 
Radzymina, Wyszkowa, Łochowa, Anny 
Szarek-Lisiewicz, Grażyny Falkowskiej, 
Burmistrza Miasta Kobyłka za Patronat, 
MOK, Policji za sprawną pomoc logi-
styczną, orkiestry WP, kompanii honoro-
wej, Akcji Katolickiej, pocztów sztanda-
rowych, delegacji składających wiązanki, 
młodzieży szkolnej z Kobyłki i Radzymi-
na. Szczególne podziękowania kierujemy 
na ręce dyrektor PUL z Wołomina pani 
Agnieszki Kaczyńskiej za wzorcową po-
moc w organizacji całodniowych obcho-
dów.

Dzięki wsparciu tak wielu osób, uro-
czystości miały wyjątkowy charakter, 
niespotykany do tej pory w Kobyłce.  Do 
zobaczenia za rok.

Cześć i Chwała Bohaterom - Kobyłka 
Pamięta!

/Bogdan Grzenkowicz,
R. S. Lewandowski/

We wtorek, 1 marca w Miej-
skiej Sali Koncertowej im. F. 
Chopina w Radzyminie, odbyła 
się uroczysta Nadzwyczajna Se-
sja Rady Miejskiej, podczas któ-
rej podjęto uchwałę w sprawie 
nadania Honorowego Obywa-
telstwa Gminy Radzymin panu 
Mieczysławowi Chojnackiemu 
ps. „Młodzik”.

W uzasadnieniu do uchwały czy-
tamy: „W Narodowym Dniu Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych, nadaje się tytuł 
Honorowego Obywatela Gminy Ra-
dzymin Panu Mieczysławowi Chojnac-
kiemu w uznaniu jego zasług w walce o 
niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej 
i w krzewieniu wiedzy historycznej o 
żołnierzach Armii Krajowej i powojen-
nej konspiracji niepodległościowej. Pan 
Mieczysław Chojnacki, sam będąc „Żoł-
nierzem Wyklętym”, skazanym na śmierć 
i ułaskawionym, włożył ogromny wysiłek 
w to, aby utrwalić pamięć historyczną o 
bohaterach podziemnej walki zbrojnej 
na Ziemi Radzymińskiej i aby przekazać 
swoją unikalną wiedzę następnym poko-
leniom.”

Podczas uroczystej sesji, na którą 
przybyło wielu gości m.in.: wicestaro-
sta wołomiński Adam Łossan, radni 
powiatowi Paweł Dąbrowski i Marta 
Rajchert, dziekan radzymiński ks. prał. 
Stanisław Kuć, byli burmistrzowie Ra-
dzymina: Zbigniew Piotrowski i Elżbieta 
Żmijewska, sekretarz Zarządu ŚZŻAK 
Warszawa Wschód Wiesław Studziński, 

dyrektorzy szkół i członkowie Szkolnego 
Klubu Historycznego im. Armii Krajo-
wej, działającego przy Gimnazjum nr1 
im. mjra S. Waltera, okolicznościową 
laudację o „Młodziku” wygłosił historyk 
Władysław Kolatorski. Obrady uświetnił 
specjalny koncert, a po ich zakończeniu 
ceremonia złożenia kwiatów przez dele-
gację władz samorządowych gminy na 
mogile-pomniku Armii Krajowej na ra-
dzymińskim Cmentarzu Poległych.

Niestety, z powodów zdrowotnych 
w uroczystej sesji nie wziął udziału Pan 
Mieczysław Chojnacki ps. „Młodzik”. 
Honorowy Obywatel Radzymina uro-
dził się 26 marca 1924 r. w Sierpcu, w 
1940r. wstąpił w Radzyminie do Kor-
pusu Obrońców Polski. Następnie od 
1941 r. do VIII 1944 r. działał w Armii 
Krajowej pełniąc funkcję gońca bojowe-
go dowódcy plutonu strzeleckiego. W 
VI 1943 r. ukończył kurs podchorążych 
rezerwy piechoty, uzyskując stopień st. 
szer. podchorążego i do VI 1944 r. pełnił 
funkcję instruktora na drugim roczniku 
kursu podchorążych. Jednocześnie był 
dowódcą 2 drużyny strzeleckiej, II pluto-
nu, 5 placówki Raźno - Radzymin, obwo-
du „Rajski Ptak”. Podczas akcji „Burza” 
wchodził w skład Oddziału Specjalnego 
sierż. Marcinkowskiego „Wyboja”. 

Po rozwiązaniu oddziału 10 VIII 
1944 r., tego samego dnia Chojnacki zo-
stał schwytany przez Niemców. Przetrzy-
mywany był w obozach przejściowych 
w Beniaminowie, Szymanowie i Skier-
niewicach, następnie został wywiezio-
ny w głąb Niemiec. Do Polski powrócił 

jesienią 1945 r. i wstąpił do ROAK. 
W organizacji został mianowany do-
wódcą sekcji bojowej. 11 marca 1950r. 
został aresztowany we wsi Długołęka 
k. Oleśnicy. W 1950 r. został skaza-
ny na karę śmierci i do 18 IV 1951 r. 
przebywał w ogólnej celi śmierci w 
więzieniu na Mokotowie. Ostatecznie 
wyrok śmierci zamieniono na 15 lat 
więzienia, zmniejszony mocą amne-
stii z 1957 r. na 10 lat. Na wolność 
wyszedł 20 II 1960 r. „Młodzik” od lat 
mieszka w Radzyminie, jest autorem i 
współautorem kilku niezwykle warto-
ściowych dla historyków opracowań, 
dokumentujących działalność Armii 
Krajowej i powojennej konspiracji na 
tym terenie.

/opr. R.L., foto Z. Pachulski/

Rada Miejska w Radzyminie uhonorowała
Mieczysława Chojnackiego ps. „Młodzik” tytu-
łem HONOROWEGO OBYWATELA RADZYMINA


